



Katrine Hassenkam (Ø)

Spørgsmål om Natur og Miljøstation på Pumpehusgrunden ved Damhussøen

08-06-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 9306

Dokumentnummer i F2
3312437

Sagsnummer i eDoc
2023-0253827

Kære Katrine

Du har den 29. maj 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om Natur og Miljøstation på Pumpehusgrunden ved Damhussøen:

[Nedenstående] henvendelse er kommet til både TMU og BUU. Det er jo primært en sag for TMU, men den har i høj grad har indvirkning på vores område. Da en Natur og Miljøstation vil have stort læringspotentiale for byens børn. Det er et virkelig godt og grundigt gennemarbejdet projekt med stor lokal tilslutning. De ville være ærgerligt, hvis man ikke kan arbejde videre med en løsning, som tager højde for den bekymring TMF udtrykker i forhold til behovet for et bladfilter på grunden, og lokaludvalget har allerede et løsningsforslag. Derfor et par spørgsmål:

- 1. Arbejdes der i BUF på et svar til lokaludvalget?*
- 2. Har vi som udvalg et politisk handlerum, der hvor sagen er nu?*

Kære medlemmer af Børne og Ungdomsudvalget

Vanløse Lokaludvalg har siden sin Bydelsplan i 2017 arbejdet for en Natur- & Miljøstation på Pumpehusgrunden ved Damhussøen, som dengang også blev medtaget i Teknik- og Miljøforvaltningens udviklingsplan. Projektet blev ved overførselssagen i 2022 bevilget i alt 1.1 mio. i 2021-midler til projektering og screening.

I forbindelse med screeningsprocessen har afdelingen for Vand og Natur i TMF sat spørgsmålstegn ved projektet, da man planlægger en udvidelse af pumpeanlægget med et bladfilteranlæg. I den forbindelse har Vanløse Lokaludvalg målt grunden mere præcist op, da det oprindelige projektforslag blev optegnet på baggrund af en upræcis grundstørrelse efter diverse luffotos. Det viser sig, at grunden er noget større end først anslået.

Vanløse Lokaludvalg mener den reviderede situationsplan imødekommer TMF's bekymringer i forhold til den planlagte opførelse af et filteranlæg og vurderer herefter, at der ikke burde være noget til hinder for, at screeningsprocessen kan afsluttes og projekteringsfasen påbegyndes.

Natur- og Miljøstationen er et grundigt gennemarbejdet projektforslag, der er blevet udviklet og konkretiseret i samarbejde med lokale BUF-enheder; Damhusengens Skole, Ungeværket, Sejlkлубben, Energi & Vand samt Afdelingen for bæredygtig udvikling. Det er et projekt der adresserer mange vigtige dagsordener, fra børn og unges interesse for natur og miljø til formidling af biodiversitets- og vandmiljøproblematikker.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Det reviderede forslag:

Situationsplan, vedhæftede Sit.plan.jpeg, viser lokaludvalgets oprindelige forslag til placering af Natur- og Miljøstation på grunden, indtegnet med blå.
Den reviderede situationsplan, vedhæftede Sit.plan.revideret.jpeg, er udarbejdet efter de seneste mål og tegnet op, så det er tydeliggjort, at der er plads til såvel filteranlæg med sikkerhedshegn som Natur- og Miljøstationens to delelementer, dyregård og undervisnings "dome"/værksted. Den er tegnet efter drøftelser med den ansvarlige for Pumpehuset fra Natur og Vand i TMF og dennes anvisninger af pladsbehov.

Filtermaskineriet består af en filtertromle på 4 x 1,2 m. et transportbånd på 10 x 1,1 m (se billede transportbånd + filter). samt en container på 6 x 2.5 m. der placeres på det eksisterende fliseareal ved åen. Området indhegnes, så det ikke er muligt for uvedkommende at tilgå maskineriet (indtegnet med rødt).

Den eksisterende kørebane bibeholdes fra åen til pumpehuset, hvorfra den ændres, så den føres frem til den eksisterende låge, hvor der er adgang til grunden (indtegnet med grønt).

Der er plads til, at det indhegnede areal udvides, hvis der bliver behov for det, ligesom der er plads til yderligere rørføring fra åen til pumpehuset mellem de nye bygninger, hvis det bliver nødvendigt.

[...]

Henvendelsen er også sendt til medlemmer af Teknik og Miljøudvalget.

Besvarelse

Ad1 - Arbejdes der i BUF på et svar til lokaludvalget?

Henvendelsen fra Vanløse lokaludvalg er også sendt til Teknik. Og Miljøudvalget (TMU), som det fremgår. Da sagen hører til Teknik- og Miljøforvaltningens (TMF) fagområde, og da TMF arbejder på sagen, vil der ikke blive udarbejdet et svar fra Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) til Vanløse Lokaludvalg. Henvendelsen bliver lagt på aflæggerbord til Børne- og Ungdomsudvalgets (BUU) orientering ifm. BUU-mødet den 21. juni 2023.

Ad2 - Har vi som udvalg et politisk handlerum, der hvor sagen er nu?

I Overførselssagen 2021/2022 blev der afsat 1,1 mio. kr. til screening og planlægning af natur- og miljøstation. I løbet af screeningsperioden har TMF gjort opmærksom på, at det eksisterende anlæg på Pumpehusgrunden skal udbygges, og at der ikke er mulighed for at gennemføre det beskrevne natur- og miljøstationsprojekt, der screenes for. TMF har igangsat en undersøgelse af, om der kan være alternative mulige scenarier. Det kan være scenarier, som indebærer, at natur- og miljøstationsprojektet tilpasses ligesom TMF's brug af grunden tilpasses i det omfang det er muligt.

Resultaterne af undersøgelsen forventes at ligge klar i løbet af sommeren. De eventuelle alternative løsninger, der peges på, skal herefter drøftes og foldes mere ud i dialog med projektets interessenter. Da Pumpehusgrunden er fredet område, skal det desuden undersøges, om der kan opnås dispensationer og myndighedsgodkendelse.

Når sagen er blevet belyst og eventuelle muligheder er beskrevet, vil BUU blive orienteret om sagen. På den baggrund har politikerne mulighed for at bestille et budgetnotat mhp., at der findes en løsning for etablering af en natur- og miljøstation – hvis der ikke allerede er fundet en løsning på baggrund af ovennævnte TMF-undersøgelse samt interessedialog mv.